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Программа 

СПИКЕР 
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ВРЕМЯ 
 

08:00-08:55 

 

09:00-09:30 

 

 

 

09:30-10:00 

 

 

 

10:00-10:30 

 

 

 

 

 

10:30-11:00 

 

11:00-11:45 

 

 

 

11:45-12:15 

 
12:15-13:00 

 

 
13:00-14:00 

ТЕМА 
 

Регистрация 

 

От фундаментальной 

науки до составления 

клинической картины  

 

CFTR2 и специфика 

терапии при разных типах 

мутаций 

 

Муковисцидоз у 

пациентов с младенчества 

до периода полового 

созревания: меняющаяся 

эпидемиология  

 

Кофе-брейк 

 

КТ грудной клетки с 

высоким разрешением у 

пациентов с МВ  

 

Заболевания ЖКТ при МВ 

 
Интерактивная секция: 

пять простых вещей 

 
Обед 

 

Программа 

СПИКЕР 
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Д-р Карло 
Кастеллани 

ТЕМА 

 

Интерактивные секции: 

Обсуждение 

клинических случаев с 

осложнением ЖКТ; 

Сложные диагнозы 

 

Практическая 

микробиология при 

муковисцидозе  

 

Роль медсестры при 

ведении пациентов с 

МВ, руководство по 

предотвращению 

перекрестной 

инфекции, 

внутривенная терапия 

на дому  

 

Европейские стандарты 

медицинской помощи 

при МВ (ECFS) 

 

Вопросы и ответы 

 

ВРЕМЯ 

 

14:00-15:00 
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15:30-16:00 
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16:30-17:00 

 


